
Contacto

Teléfono 981336207
Fax 981336135
Correo Electrónico a3jucofer@fn.mde.es

Dirección Postal

ARSENAL MILITAR CALLE IRMANDIÑOS S/N
(15490) Ferrol (A Coruña) España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/AR42U/00002335E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-10-2024 a
las 08:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Intendente de Ferrol
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ga9cB7M9jyU%3D

Objeto del Contrato: SERFER.Suministro abierto de recambios de equipos de habitabilidad con destino a
buques ARFER.

SERFER.Suministro abierto de recambios de equipos de habitabilidad con destino a buques ARFER.Descripción 
Valor estimado del contrato 49.199 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.199 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.199 EUR.

Clasificación CPV
39716000 - Partes de aparatos electrodomésticos.

Plazo de Ejecución
0 Mes(es)

Observaciones: El plazo de entrega será desde la formalización hasta agotar el crédito disponible, teniendo en todo
caso, límite máximo el 30 de diciembre de 2024.

Lugar de ejecución
Ver Punto 7.2 del Anexo I PCAP
Subentidad Nacional Noroeste
Código de Subentidad Territorial ES1

Dirección Postal

España

El Órgano de Contratación acuerda adjudicar el presente expediente a la empresa que ha presentado la oferta que ha
obtenido la mejor puntuación

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ga9cB7M9jyU%3D


Precio de la oferta más baja 14.759,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 30.503,38 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AUROGA FERROL SL
NIF B15640410
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ctra Castilla
(15404) Ferrol España

Contacto

Teléfono +981 310754
Correo Electrónico oscar@auroga.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.199 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.199 EUR.

Motivación

Motivación El Órgano de Contratación acuerda adjudicar el presente expediente a la empresa que ha presentado la oferta
que ha obtenido la mejor puntuación
Fecha del Acuerdo 08/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días desde la fecha de notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/09/2024 a las 08:00

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=dxj/eAwFeW/TwP4gaiN5QVuLWHFWDbFDnkRLyPFj2sagprScjdx/Y6Mh4TQyeZu6PGryJQ9A2fQyfRv8XxHHBU6z7ezUioIiAFjUOFiKTc3fdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de licitaciones ARFER

Dirección Postal

Irmandiños S/N
(15490) Ferrol España

Apertura sobre único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 16/09/2024 a las 08:30 horas
Apertura sobre único

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/09/2024 a las 08:00
Observaciones: La documentación se presentará a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Deberá identificarse previamente y acudir con antelación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Tanto por ciento de descuento

: PrecioSubtipo Criterio 
: 95Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Cfbv0NNpN22opEM YCmrbmw%3D%3D

ID 0000014347277 |  2024-001065644 | Wed, 09 Oct 2024 08:19:43:428 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163756380723945265836970435953730821915 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Cfbv0NNpN22opEMYCmrbmw%3D%3D

